
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail garbagna@ruparpiemonte.it 

 

 
 

Determinazione SETTORE SEGRETERIA 
 n. 18 del 28.09.2020 

 
Oggetto: DETERMINA DI DIFFERIMENTO TERMINE DI SCADENZA DEL CONTRATTO 
PER  IL  SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A.S. 2020/2021 FINO AL 29/01/2021 - 
CIG. Z7F2484949         
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

PREMESSO che con determina del Responsabile del Servizio in data 06/09/2018, n. 31  è stata 
aggiudicata alla Ditta CAMST Soc. Coop. A.r.l. con sede in Fr. Villanova  - Castenaso (BO), per il 
periodo 10/09/2018 al 30/06/2020, il servizio di refezione scolastica; 

DATO atto che: 

* il 21/02/2020 il servizio è stato sospeso per l’emergenza Covid-19; 

* con nota in data 05/09/2020 prot. 2745 è stato proposto  - ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. N. 
50/2018 – il differimento del termine di scadenza dell’affidamento per il periodo uguale a quello di 
sospensione; 

CONSTATATO che la ditta CAMST Soc. Coop arl in data 28/09/2020 ha ripreso il servizio di 
refezione scolastica presso la mensa posta all’interno della scuola dell’Infanzia ma al servizio anche 
della scuola primaria; 

RITENUTO opportuno differire il termine di scadenza dell’affidamento del servizio  dal 30/06/2020 
al 29/01/2021; 

DATO atto che le condizioni economiche rimangono invariate, trattandosi di ripresa del precedente 
contratto nel quale è stato previsto il costo del pasto pari a € 6,04 al netto del ribasso e comprensivo 
degli oneri di sicurezza pari a € 0,026 + IVA al 4%; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 15/04/2020 che ha approvato il bilancio di 
previsione 2020/2021; 
 
CONSIDERATO CHE, avendo differito la data di scadenza del contratto al 29/01/2021, occorre 
impegnare la spesa, oltre che sul bilancio 2020 anche la quota parte sul bilancio 2021; 
 
RICHIAMATO il regolamento comunale vigente per le forniture, provviste  e lavori in economia,  
approvato con di C.C. N. 4 del 03/03/2015; 
 
 
 
 



 

 

 
 VISTI: 

* il D. Lgs. 267/2000; 
* il Regolamento Comunale di contabilità; 
* lo statuto Comunale; 
 

 
 

DETERMINA 
 

1) Di differire al giorno 29/01/2021 il termine di scadenza del contratto di affidamento del 
servizio di refezione scolastica da effettuare  presso la mensa a favore degli alunni  e 
insegnanti  della scuola dell’infanzia e della scuola primaria; 

2) Di modificare conseguentemente la determinazione n. 31/2018 stabilendo il nuovo termine 
di ripresa del servizio stabilito  per il giorno 28/09/2020 e la scadenza prevista per il 
29/01/2021; 

3) Di integrare l’impegno per la  spesa  complessiva presunta pari a € 6.665,66, stabilita in base 
agli iscritti alle rispettive scuole nell’anno scolastico 2020/2021,  così ripartita: 
• € 5.446,14 (compresa IVA al 4%) sul capitolo 10450303 del bilancio 2020/2021 – 

esercizio 2020 
• € 1.219,52 (compresa Iva al 4%) sul capitolo 10450303 del bilancio 2020/2021 – 

esercizio 2021   
del Bilancio di Previsione 2020/2022 approvato che ha carattere autorizzatorio in base al 
principio di competenza potenziata; 

A favore della ditta  Camst Soc. Coop a r.l., codice fiscale 00311310379, con sede legale in 
Fraz. Villanova – 40055 Castenaso (BO); 
 

4) di date atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 29/01/2021; 
 
 

5) di aver esperito preventiva verifica della compatibilità dei pagamenti dall’assunzione del 
presente impegno di spesa, come stabilito dall’art. 9 D.L.78/2009, convertito con Legge n. 
102/2009; 
 

6) di pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio telematico presente sul sito 
istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 
 

 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  (Mogni Dott. Gianni) 
                                                                                                             F.TO 
 
 

Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole sulla regolarità contabile  

contabile attestante: 
- La copertura finanziaria art. 153 – comma 5 – decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. 
- La copertura monetaria di cui all’art. 9 comma 2 del D.L. 78/2009 convertito in legge 

03/08/2009 n. 102. 
                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                          (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                     F.TO 
     


